HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/2004/NQ-HĐND
	Bình Phước, ngày 09 tháng 12 năm 2004

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ BA
(từ ngày 09 đến ngày 10 tháng 12 năm 2004)

NGHỊ QUYẾT
QUI ĐỊNH VỀ THU, CHI PHÍ DỰ THI, DỰ TUYỂN VÀO CÁC TRƯỜNG ĐÀO TẠO THUỘC ĐỊA PHƯƠNG QUẢN LỶ.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC.
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
- Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí năm 2001;
- Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03.6.2002 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành pháp lệnh phí và lệ phí, thông tư liên tịch số 28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 04.4.2003 của liên bộ: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo qui định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) vào các cơ sở giáo dục - đào tạo thuộc hệ thông giáo dục quốc dân;
- Sau khi xem xét tờ trình số 57/TT-UB ngày 24.11.2004 của UBND tỉnh về mức thu phí, lệ phí tuyển sinh ở các trường đào tạo trên địa bàn tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban văn hoá - xã hội, báo cáo tiếp thu và giải trình của UBND tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ
1/ - Thông qua mức thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường đào tạo thuộc địa phương quản lý như sau:
- Đăng ký dự thi : 40.000 đồng/thí sinh/hồ sơ.

- Thi văn hoá, sơ tuyển, xét tuyển, tuyển thẳng và thi các môn năng khiếu:
+ Thi văn hóa : 20.000 đồng/thí sinh/lần dự thi.

+ Thi các môn thi năng khiếu : 50.000 đồng/thí sinh/lần dự thi.

+ Sơ tuyển : 20.000 đồng/thí sinh/lần dự thi.

+ Xét tuyển và tuyển thẳng : 15.000 đồng/thí sinh/hồ sơ.

2/ - Mức chi:
Giao UBND tỉnh căn cứ các văn bản hiện hành, xây dựng mức chi cụ thể đôi với khoản thu phí dự thi, dự tuyển tại mục 1 nói trên theo đúng các qui định

của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, thông nhất với Thường trực HĐND tỉnh trước khi quyết định và tổ chức thực hiện. Định kỳ hàng năm báo cáo HĐND tỉnh về tình hình và kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm.

3/ - Thường trực HĐND, các ban của HĐND và các vị đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm giám sát việc thi hành nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh khóa vu, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2004./.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Luật